
 
 

UCHWAŁA NR 471 /VIII/ 35/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zmianami) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) Rada 
Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna przysługuje dieta miesięczna w wysokości 52,5 % 
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r, poz. 1658). 

2. Radnemu pełniącemu funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna przysługuje dieta 
miesięczna w wysokości 75 % 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1658). 

3. Radnemu pełniącemu funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna przysługuje 
dieta miesięczna w wysokości 60 % 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1658). 

4. Radnemu pełniącemu funkcję przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna przysługuje dieta miesięczna w wysokości 67,5 % 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2. 1. Każda nieobecność radnego na sesji, powoduje obniżenie miesięcznej diety o 10%. 

2. Każda nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem powoduje obniżenie 
miesięcznej diety o 10%. 

3. W przypadku pracy w mniejszej liczbie komisji stałych niż dwie, dietę radnego obniża się o 25 % za 
każdą komisję. 

4. W przypadku, gdy radny nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji 
z powodu choroby lub nieobecności w miejscu zamieszkania albo innej przyczyny trwającej dłużej niż 14 dni, 
zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia, o zaistniałej sytuacji Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 stycznia 2022 r.

Poz. 803



5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4 należy złożyć do Przewodniczącego Rady Miejskiej najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca kalendarzowego, w którym upłynął okres niewykonywania przez radnego 
obowiązków wynikających z pełnienia funkcji. 

§ 3. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy, następuje w terminie do dnia 10 następnego miesiąca na 
podstawie list obecności sporządzonych na sesjach i komisjach Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna oraz 
oświadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 4. Dieta jest wypłacana przelewem na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy. 

§ 4. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu wykonywania mandatu 
w przypadkach: 

a) na początku i na końcu kadencji, 

b) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji, 

c) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

d) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca, 

e) złożenia oświadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 4. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 142/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011 r. 
w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna oraz uchwała 
Nr 445/VIII/33/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 803


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 4 Litera e

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-01-20T13:12:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




